令和４年度第３回石川県公立大学法人評価委員会 議事概要

１ 日  時  令和４年１０月２４日（月）１４：３０～１６：３０

２ 場  所  行政庁舎１１階１１１０会議室

３ 出席委員

氏 名 役 職 等 備 考

林 勇二郎
元金沢大学学長

公立大学法人 公立小松大学 顧問
委員長

鶴山 庄市
一般社団法人 金沢経済同友会

副代表幹事

小藤 幹恵 公益社団法人 石川県看護協会 会長

北川 義信 金沢商工会議所 副会頭

今川 雪絵 税理士

４ 議 事

  石川県公立大学法人第３期中期目標（案）について

５ 会議の概要

 司会が開会を宣言し、石川県総務課長より開会の挨拶

 司会より、林委員長に議事の進行を依頼し、以後、委員長が議事を進行

議事について

石川県公立大学法人の意見に配慮しながら、事務局が作成した「第３期中期

目標（案）」について、事務局から評価委員会へ提示し、説明を実施。

第３期中期目標（案）

  大学を取り巻く社会情勢等、今後の大学法人の課題に対応するため、第１期

及び第２期の中期目標を継承しつつ、下記６つのポイントを踏まえたもの。

①教育の質の向上・学生支援の強化

→教育の質向上に向けた組織的な取組み、キャリア形成等の学生支援の強化

②研究の質の向上・良好な教育研究環境の整備

  →SDGs 等の課題に対する研究等による貢献、教育研究環境の計画的な整備改修

③地域での連携・貢献の一層の推進

→産学官や地域と連携した研究による地域貢献、

地元就職の促進、有為な人材の育成の推進

④経営基盤の維持・強化

→大学機能を最大化できるガバナンス体制の強化、適材適所の人材配置

⑤積極的な情報発信

→県内外への積極的な広報活動

⑥社会的責任の遂行

→ELSI に配慮した研究開発、環境保全の取り組み推進

各委員からの意見・質問を踏まえて審議し、評価委員会として「第３期中期目

標（案）」について、概ね問題ない旨、了承。

（閉会）